
山剣連第 ４３ 号  

令和５年６月８日  

 

各地区剣道連盟会長 様 

 

(一財)山口県剣道連盟   

会 長 中 西  章   

                               [公印省略] 

 

稽古に関する感染予防ガイドラインについて 

 

時下 ますますご清栄のこととお慶びを申し上げます。 

平素から、当剣道連盟の事業運営等にご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

さて、公益財団法人全日本剣道連盟から、別添のとおり、令和５年６月２日付け

で「稽古に関する感染予防ガイドライン」（新型コロナウイルス感染予防）が示され

ました。 

各地区剣道連盟におかれては、本ガイドラインに沿った対策等に配意され、新型

コロナウイルス感染防止・感染拡大防止に努めて頂くようお願いいたします。 

 主な変更点は、本年３月に示された面マスクの着用についての内容（面マスク若

しくはシールドの着用）となります。 


